36

 （二十五）资本公积：
项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 345,589,194.94 --- --- 345,589,194.94

接受损赠非现金资产准备  --- --- --- ---

接受现金捐赠   --- --- --- ---

股权投资准备 2,360,649.62 --- --- 2,360,649.62

拨款转入 --- --- --- ---

外币资本折算差额   --- --- --- ---

关联交易差价 --- --- --- ---

补充流动资本 --- --- --- ---

其他资本公积   461,622.87 --- --- 461,622.87

合计   348,411,467.43 --- --- 348,411,467.43

   （二十六）盈余公积：
   项 目   期初数   本期增加   本期减少   期末数
   法定盈余公积 79,788,104.34 --- --- 79,788,104.34
   法定公益金 59,090,247.27 --- --- 59,090,247.27
   任意盈余公积 10,507,767.62 ---   --- 10,507,767.62
合 计 149,386,119.23 --- --- 149,386,119.23

（二十七）未分配利润：
   项 目   金额   提取或分配比例

   调整前年初未分配利润 68,688,087.22

   调整年初未分配利润（调增为＋，调减为－） ---

   调整后年初未分配利润 68,688,087.22

   加：本期净利润 35,203,340.72

   减：提取法定盈余公积 ---   10%

   提取法定公益金 ---   5%

   提取任意盈余公积 ---

   应付普通股股利 29,047,363.80

   转作股本的普通股股利 ---

   期末未分配利润 74,844,064.14

上海益民百货股份有限公司 2005年半年度报告

 37

（二十八）主营业务收入、主营业务成本：
 主   营   业   务   收   入  主   营   业   务   成   本

 项   目
 本期发生数  上年同期数  本期发生数   上年同期数

1.工业 40,650,677.14 32,554,566.10 34,318,199.13 27,257,270.75
2.商业 229,645,490.42 226,727,586.02 135,372,894.75 134,596,904.80
3.房地产业 49,908,989.88 34,041,797.15 11,486,379.89 4,338,085.89

4.旅游饮食服务业 12,270,006.20 13,175,932.00 1,849,240.52 2,594,944.42

小计 332,475,163.64 306,499,881.27 183,026,714.29 168,787,205.86

公司内各业务分部相互抵销 40,384,512.72 32,554,566.10 40,134,512.72 33,004,566.10

业
务
分
部

合计 292,090,650.92 273,945,315.17 142,892,201.57 135,782,639.76
上海地区 292,436,322.11 274,840,258.30 143,795,087.22 137,763,024.67
浙江地区 1,222,533.44 2,219,173.07 665,318.98 1,447,671.02
江苏地区 --- 820,260.26 --- 506,320.53

小计 293,658,855.55 277,879,691.63 144,460,406.20 139,717,016.22

公司内各地区分部相互抵销 1,568,204.63 3,934,376.46 1,568,204.63 3,934,376.46

地
区
分
部

合计 292,090,650.92 273,945,315.17 142,892,201.57 135,782,639.76

   本年公司向前五名客户销售总额为 42,074,763.15元，占公司全部主营业务收入

的 14.40%。

（二十九）主营业务税金及附加：

项 目   计缴标准   本期数   上年同期数

营业税   收入的 5% 2,662,595.91 2,058,875.48

消费税   收入的 5%   752,729.00 1,027,394.82

城建税   流转税的 7% 1,219,276.44 1,424,138.96

教育费附加   流转税的 3%  534,796.11 600,135.54

合 计   --- 5,169,397.46 5,110,544.80

（三十）其他业务利润：
本期数 上年同期数

类别
收入 成本 利润 收入 成本 利润

加工业务 469,204.71 362,652.67 106,552.04 398,988.88 278,204.25 120,784.63

租赁业务 4,679,282.60 842,478.26 3,836,804.34 4,489,947.00 856,528.73 3,633,418.27

修理业务 249,312.90 72,983.79 176,329.11 322,266.13 113,870.59 208,395.54

特许权 2,881,894.78 188,981.96 2,692,912.82 2,501,422.96 239,873.76 2,261,549.20

广告促销 1,307,493.16 59,778.12 1,247,715.04 3,544,949.70 83,165.40 3,461,784.30

其  他 2,919,370.44 2,407,345.14 512,025.30 808,445.85 61,496.91 746,948.94

合 计 12,506,558.59 3,934,219.94 8,572,338.65 12,066,020.52 1,633,139.64 10,432,880.88

（三十一）财务费用：

   类别   本期发生数   上年同期数

利息支出 17,260,456.06 13,406,701.31

减：利息收入 415,348.66 777,615.72

上海益民百货股份有限公司 2005年半年度报告

 38

  财政贴息   5,349,000.00 185,000.00

汇兑损失 --- 6,531.33

减：汇兑收益 7,427.32 ---

其他 559,970.77 573,075.18

   合计 12,048,650.85 13,023,692.10

（三十二）投资收益：

   1、本期发生数：

   类别   股票投资   债权投资  成本法下确认的   权益法下确认的   股权投资   股权转让   减值准备   合计

   收益   收益   股权投资收益   股权投资收益   差额摊销   处置收益

  长期股权投资 --- --- 4,365,000.00   433,436.70   --- 2,346,627.89 --- 7,145,064.59

  长期债权投资 --- 10.00 --- ---  --- --- --- 10.00